



Antwort
zur Anfrage Nr. AF/0119/2018

Vorlage: AW/0141/2018		Datum: 07.11.2018	
Oberbürgermeister			
Verfasser:	83-EB "Rhein-Mosel-Halle"	Az.:	
Betreff: Anfrage FREIE WÄHLER-Fraktion: Fördermittel Romanticum			
Gremienweg:			
08.11.2018	Stadtrat	<input type="checkbox"/> einstimmig	<input type="checkbox"/> mehrheitl.
		<input type="checkbox"/> abgelehnt	<input type="checkbox"/> Kenntnis
		<input type="checkbox"/> verwiesen	<input type="checkbox"/> vertagt
	TOP	<input type="checkbox"/> Enthaltungen	<input type="checkbox"/> Gegenstimmen
	öffentlich		<input type="checkbox"/> ohne BE
			<input type="checkbox"/> abgesetzt
			<input type="checkbox"/> geändert

Frage 1: Wurde auch der Bau oder die Ausstattung des „Romanticum“ vom Land Rheinland-Pfalz gefördert?

Antwort: Die Koblenz-Touristik hat für das Romanticum keine Fördermittel vom Land Rheinland-Pfalz erhalten.

Die Antworten zu Frage 2 und 3 erübrigen sich somit.